
ANC

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
"Año d€l Bk€nt€rarlo, de lá con5otlrhdúi de nuestr¿ lnd.pendcnc¡¿, y de l¡ @nmeñoEdóo d. l¿s he.ok¡r b¿t [a d€ lunlñ y Ay¡.ucho"

El Of¡c¡o No 069-2024-UTEA-DIGAF; de fecha 1 1 de abril de 2024, emitido por el D¡rector
General de Adm¡nistración y F¡nanzas, CPC. Oonato Ccoicca A¡qu¡pa, que remite los Estados
Financieros del período 2023 de la Sede Abancay y f¡liales de Cusco y Andahuaylas, y;

CONSIDERANDO:

Que, de confom¡dad con lo dispuesto en el arl. 18, párrafo segundo de la Constitución, cada
Un¡versidad es autónoma en su régimen normativo, de gobierno, académ¡co, adm¡nistrativo y

nómico; concordante con elArt. I de la Ley Universitar¡a N' 30220 y el Estatuto Un¡vers¡tario;

Que, de conform¡dad a lo dispuesto en el numeral 59.15 del art. 59 de la Ley Un¡vers¡tar¡a
N" 30220, es una de las atribuciones del Consejo Universitario, ratificar, las resoluciones, a
propuesta de los vicerrectorados, así como aprobar los instrumentos de gestión académica y de
¡nvestigación, la política general de formación académica en la Univers¡dad, y olros; concordante
con el art. 97 l¡terales b) y c) del Estatuto Universitario y los reglamentos internos de la Univers¡dad,

Que, med¡anle Resolución de Consejo Direcl¡vo N' 031-2020-SUNEDU/CD., de fecha 27
de febrero de 2020, la Superintendencia Nacional de Educación Superior Univers¡taria, otorga la
l¡cenc¡a inst¡tucional a la Universidad Tecnológica de los Andes, para ofrecer el seryicio educativo
superior un¡vers¡tario en sus locales conducentes a grado académico y título profes¡onal con
vigencia de seis (06) años computado§, a partir de la notif¡cac¡ón de la presente resolución;

Que, por Oficio N' 069-2024-UTEA-DIGAF; de fecha 1 I de abril de 2024, emit¡do por el
Director General de Admin¡stración y Finanzas, CPC- Donato Ccoicca Aiquipa, que remite los
Estados Financieros consolidados del período 2023, para tal efecto, adiunta tres (03) ejemplares
anillados de dichos documentos normativos de gest¡ón: 0l anillado de los Estados F¡nancieros y
anexos periodo 2023: Consolidado y Sede Abancay, asim¡smo 01 an¡llado de los Estados
Financieros y anexos período 2023: F¡l¡al Cusco, 0l anillado de los Estados Financieros y anexos
periodo 2023: Filial Andahuaylas,

Que, en sesión ord¡naria de Consejo Univers¡tar¡o de fecha 07 de mayo de 2024, el Consejo
Univers¡tario, luego de la exposición del documento en menc¡ón, fue analizada y debat¡da, dando
por resullado, aprobar por unan¡midad, los Estados Financieros periodo 2023, de la Universidad
Tecnológica de los Andes, para tal efecto, adjunta tres (03) ejemplares an¡llados de dichos
documentos normativos de gest¡ón: 01 anil¡ado de los Estados Financieros y anexos período 2023:
Consolidado y Sede Abancay, 0f anillado de los Estados Financieros y anexos periodo 2023: F¡lial
Cusco, 01 anillado de los Estados Financieros y anexos período 2023: F¡lial Andahuaylas,

En uso de las atr¡buciones conferidas al señor Rector de la Un¡versidad Tecnológ¡ca de los
Andes, dispuestas por la Ley Universitaria N" 30220, Ley de Creación N" 23852, Ley N" 26280,
el Estatuto de la Universidad, la Resolución de Comité Electoral Universitario N" 0038-2021-
UTEA-CEU de fecha 27 de agosto del año 2021, ratif¡cado medianle Resolución de Consejo
Univers¡lar¡o No 1040-2021-UTEA-CU(E) de fecha 09 de setiembre de 2021 y registrado en la
SUNEDU con el Of¡cio N'6649-202'l-SUNEDU-02-15-02, el proveído N'797-2021-SUNEDU-02-
15-02 y el lnforme N' 132-2021-LFGA de fecha 28 de octubre de 2021.

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO NO 0978.2024-UTEA4U.

Abancay, 08 de mayo de 2024.

VISTO:



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
"año dd atcéítdá¡lo, dé la .oñrolld¡dln de nu€sn¡ lnderend.no., y de l. .orñcñorádón d. las ñ.rok¡i b¡t lles d. .lu¡íñ v ay¡cu.ho"

Pág. 2) RESOLUCTÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N" 0978-2o2+UTEA-CU

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR, por unanim¡dad, en acuerdo de Consejo Universitar¡o
de fecha 07 de mayo de 2024, el Ofic¡o N'069-2024-UTEA-DIGAF; de fecha f 1 de abril de 2024,
emit¡do por el D¡rector Generalde Admin¡stración y F¡nanzas, que contiene los Estados F¡nancieros
periodo 2023, de la Univers¡dad Tecnológi{:a de los Andes, para tal efeclo, adjunta tres (03)
ejemplares anillados de dichos documentos normat¡vos de gestión: 0'l an¡llado de los Estados
Financ¡eros y anexos período 2023: Consol¡dado y Sede Abancay, 01 anillado de los Eslados
F¡nancieros y anexos período 2023: Fil¡al Cusco, 01 an¡llado de los Estados F¡nancieros y anexos
per¡odo 2023: F¡l¡al Andahuaylas,

ARTICULO SEGUNOO. . DISPONER, se elabore un ¡nforme sobre bienes de activo fljo,
muebles e inmuebles, para cons¡derar su situación actual, en las diferentes escuelas profesionales
de la Univers¡dad, en un plazo de 10 días háb¡les, bajo responsab¡lidad de cada D¡rector.

ARTICULO TERCERO. - DISPONER, agradecery felic¡tar, al equ¡po de Contab¡lidad por la
excelente presentación de los Estados Financieros consol¡dado 2023.

ARTICULO CUARTO. - DISPONER, se realice las acciones de su com petencia para el
efectivo cumplimiento de la presente Resolucón; para tal efecto, NOTIFICAR a las ¡nstanc¡as y
demás ofcinas de la Universidad Tecnológ¡ca de los Andes.

REGíSTRESE, COMUNíOUESE Y ARCHíVESE.

Hu A ALO MEZARINA

Un ológ¡ca de los Andes K
J tova RCE DEL CASTILLO

Secretaria General
Un¡versidad Tecnológica de los Andes

N

RECIOR


